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RAD No. 731244089001- 2023-00075 SE PRESENTA LIQUIDACION DE CREDITO /
EJECUTIVO BANCO AGRARIO vs CRISTIAN CAMILO RODRIGUEZ

Maria C Orduz Sotaquira <Abogadamcorduz@outlook.com>
Lun 15/04/2024 8:20 AM
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Cajamarca <j01prmpalcajamarca@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (855 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO CRISTIAN CAMILO RODRIGUEZ.pdf;

Señores
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL
CAJAMARCA – TOLIMA
E.    S.    D.
 

De conformidad al art. 446 del C.G.P. me permito aportar al proceso, la liquidación de crédito.

Cordialmente,

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA
C.C. No. 52.164.797 DE BOGOTÁ
T.P. No. 112.298 DEL C. S. DE LA J.



Señores 
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 
CAJAMARCA – TOLIMA 
E.    S.    D. 
 
 

 
 
De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA / CRISTIAN CAMILO RODRIGUEZ Y OTRA 

            

SALDO INSOLUTO $ 1,874,425.00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 21/02/2023        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS 

CREDITO NO. 725066070252683      

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 
C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

21-feb-23 7 $ 1,874,425.00 45.27% $16,499.63 $ 1,890,924.63 

1-mar-23 31 $ 1,874,425.00 46.26% $74,667.72 $ 1,965,592.35 

1-abr-23 30 $ 1,874,425.00 47.09% $73,555.56 $ 2,039,147.91 

1-may-23 31 $ 1,874,425.00 45.41% $73,295.74 $ 2,112,443.65 

1-jun-23 30 $ 1,874,425.00 44.64% $69,728.61 $ 2,182,172.26 

1-jul-23 31 $ 1,874,425.00 44.04% $71,084.44 $ 2,253,256.71 

1-ago-23 31 $ 1,874,425.00 43.13% $69,615.62 $ 2,322,872.33 

1-sep-23 30 $ 1,874,425.00 42.05% $65,682.98 $ 2,388,555.31 

1-oct-23 31 $ 1,874,425.00 39.08% $63,078.57 $ 2,451,633.87 

1-nov-23 30 $ 1,874,425.00 38.28% $59,794.16 $ 2,511,428.03 

1-dic-23 31 $ 1,874,425.00 37.56% $60,625.15 $ 2,572,053.18 

1-ene-24 31 $ 1,874,425.00 34.98% $56,460.81 $ 2,628,513.99 

1-feb-24 29 $ 1,874,425.00 34.97% $52,803.07 $ 2,681,317.06 

1-mar-24 31 $ 1,874,425.00 33.30% $53,749.14 $ 2,735,066.20 

1-abr-24 30 $ 1,874,425.00 33.09% $51,687.27 $ 2,786,753.47 

SUBTOTAL $912,328.47   

CAPITAL $ 1,874,425.00       

INTERESES 
CORRIENTES $231,988.00 

  

INTERESES DE MORA 
$912,328.47 

  
    

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $3,018,741.47 

  
    

          

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA / CRISTIAN CAMILO RODRIGUEZ Y OTRA 

            

SALDO INSOLUTO $ 992,078.00       



FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 21/02/2023        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS 

CREDITO NO. 4866470215324823   

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 
C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

21-feb-23 7 $ 992,078.00 45.27% $8,732.77 $ 1,000,810.77 

1-mar-23 31 $ 992,078.00 46.26% $39,519.43 $ 1,040,330.19 

1-abr-23 30 $ 992,078.00 47.09% $38,930.79 $ 1,079,260.99 

1-may-23 31 $ 992,078.00 45.41% $38,793.28 $ 1,118,054.27 

1-jun-23 30 $ 992,078.00 44.64% $36,905.30 $ 1,154,959.57 

1-jul-23 31 $ 992,078.00 44.04% $37,622.90 $ 1,192,582.48 

1-ago-23 31 $ 992,078.00 43.13% $36,845.50 $ 1,229,427.98 

1-sep-23 30 $ 992,078.00 42.05% $34,764.07 $ 1,264,192.04 

1-oct-23 31 $ 992,078.00 39.08% $33,385.63 $ 1,297,577.67 

1-nov-23 30 $ 992,078.00 38.28% $31,647.29 $ 1,329,224.96 

1-dic-23 31 $ 992,078.00 37.56% $32,087.11 $ 1,361,312.07 

1-ene-24 31 $ 992,078.00 34.98% $29,883.04 $ 1,391,195.11 

1-feb-24 29 $ 992,078.00 34.97% $27,947.11 $ 1,419,142.23 

1-mar-24 31 $ 992,078.00 33.30% $28,447.84 $ 1,447,590.06 

1-abr-24 30 $ 992,078.00 33.09% $27,356.55 $ 1,474,946.61 

SUBTOTAL $482,868.61   

CAPITAL $ 992,078.00       

INTERESES 
CORRIENTES $105,434.00 

  

INTERESES DE MORA 
$482,868.61 

  
    

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $1,580,380.61 

  
    

          

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS  

CREDITOS 

VALOR 
APROBADO 

LIQ. INTERESES TOTAL  

CREDITO No. 
725066070273199    

$ 1,874,425.00 $ 1,144,316.47 $ 3,018,741.47 

 

CREDITO No. 
4866470215324823   

$ 992,078.00 $ 588,302.61 $ 1,580,380.61 
 

TOTAL $ 2,866,503.00 $ 1,732,619.08 $ 4,599,122.08  

      
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


